.                                                                  [image: ]
Администрация
сельского поселения «Октябрьский сельсовет»
Ферзиковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 марта 2022 года                                                                                                    № 11
п. Октябрьский

О проведении месячника по благоустройству
территории  населенных пунктов сельского
поселения « Октябрьский сельсовет».

        В соответствии с распоряжением Губернатора Калужской области от 09 марта  2022 года № 35-р «О проведении месячника по благоустройству территории Калужской области», в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов на территории сельского поселения « Октябрьский сельсовет», администрация сельского поселения «Октябрьский сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Провести месячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению населенных пунктов на территории сельского поселения « Октябрьский сельсовет» с 04 апреля по 06 мая 2022 года.
      2.Руководителям учреждений, организаций и предприятиям всех форм собственности организовать и провести полную санитарную очистку подведомственных территорий на расстоянии в пределах10 метров по периметру от зданий, сооружений, обрезку крон деревьев и кустарников в срок до 06 мая 2022 года, заключив договоры на вывоз мусора со специализированными организациями.
      3.Частным предпринимателям провести санитарную очистку закрепленных территорий , прилегающих к торговым палаткам, магазинам в радиусе 10 метров , установить урны для сбора мусора, заключив договоры на вывоз мусора со специализированными организациями .
       4.МО СП «Октябрьский сельсовет»:
[bookmark: _GoBack] - выполнить в ходе месячника сезонные работы по санитарной очистке поселка;
- произвести обрезку  кустарников;
- организовать работы по регулярной очистке контейнерных площадок, вывоз твердых бытовых отходов жилого сектора;
- провести в указанный период необходимые работы по содержанию памятников, обелисков, стел, установленных в честь защитников Отечества и тружеников тыла.
      5. Владельцам индивидуальных и жителям многоквартирных домов провести санитарную очистку придомовых территорий и приусадебных участков, включая кюветы вдоль домовладений, отремонтировать заборы и ограждения в срок до 06 мая 2022 года.
      6. Установить единый санитарный день –  Пятница.
      7. Для контроля, за ходом выполнения  постановления создать комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии
- Морозова Т.В. –заместитель главы администрации сельского поселения  «Октябрьский сельсовет»
Члены комиссии:
- Брсоян С.М. старший УУП лейтенант полиции;
- Щербачева И.Е. ведущий эксперт администрации сельского поселения  «Октябрьский сельсовет»;
-Дувалин Д.А. депутат Собрания Представителей  сельского поселения  «Октябрьский сельсовет»;
- Купрюхина С.Н.. депутат Собрания Представителей сельского поселения «Октябрьский сельсовет»
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Главы администрации
сельского поселения 	              О.В.Нефедова
«Октябрьский сельсовет»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
закрепленных территорий по благоустройству в 2022 году
Уборка территории – каждая пятница

	Наименование объекта
	Ответственный Подпись
	Закрепляемая территория
	Подпись ответственного

	Амбулатория
	Юлдашева Г.Х.
	Территория в радиусе 10 метров, больничный сквер

	Дом культуры
	Агеева Г.И.
	Территория в радиусе 10 метров со всех сторон, цветочная клумба

	Магазин ООО «Луч»
	Мельникова О.Е.
	Территория в радиусе 25 метров

	ХозяйственныйМагазин
Аптека
	Ефимочкин С.И. Магомедова П.М.
	Территория со стороны 4 дома, рябиновый сквер, зеленая зона с насаждениями (напротив д. №4д)

	Жители общежития

	Рябиновый сквер
(левая сторона)

	Жилой сектор, остановка
	Дворник
Старшие по домам
Старосты
	Дорожное покрытие, газоны, детская площадка, остановка

	Административное здание
	Нефедова О.В.
	Территория памятника, грушевая аллея

	Детский сад
	Усенова Е.И.
	Огражденная территория, за пределами – радиус 10 м

	Школа

	Терешкина И.В.
	Огражденная территория, за пределами – радиус 5 м

	Почта
	Слижевская Н.М.
	Зеленая зона у входа в здание (слева)

	Административное здание ОАО ПЗ «Октябрьский»
	Родионова Ю.Н.
	Территория в радиусе 10 м

	Мехмастерские
	Прасолов В.В.
	Огражденная территория, за пределами – в радиусе 10 м

	  ИП Омарова З.Г. Магазин «Авокадо» д.6а
	Омарова З.Г.
	В радиусе 10 м

	  ИП Рябов Д.
	Рябов Д.
	В радиусе 10 м

	  ИП Новиков А.В.
	Новиков А.В.
	В радиусе 10 м

image1.png